

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i butik, X-gatan.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Kjell Wahling, brandförsvaret

UPPLYSNING OM BRANDEN

Tisdag den xx-xx-xx kl. 09.40 inkom automatiskt brandlarm från adressen. Vid brandförsvarets ankomst var butiken delvis rökfylld. Invid ett trinettkök i källarplan stod en kartong som det fortfarande pyrde i. När kartongen öppnades slog lågor upp. Personalen hade försökt släcka men inte lyckats helt.

BYGGNADSTEKNISK BESKRIVNING

Byggnaden utgörs av en byggnad i sex våningar. Byggnaden uppfördes år 1888. Byggnaden inrymmer butiker i markplan och övriga plan kontor / bostäder. Brandteknisk avskiljning mellan den korta källartrappan och butik saknades. Dock var källarplanet i övrigt avskiljt i brandteknisk klass A60.

BRANDFÖRLOPPET

Brandförloppet var normalt. Vid brandförsvarets ankomst märktes rökutveckling i källare och butik. På grund av ett tidigt larm från det automatiska brandlarmet och en kort insatstid hann inte branden utveckla sig utan skadorna blev små. Efter vädring och röksanering kunde verksamheten fortsätta.

UNDERSÖKNINGEN

Undersökningen påbörjades redan under pågående utrymning och räddningsinsats, och fortsatte dagen efter. Vittnen kunde höras på platsen, och lokalen och byggnaden fotodokumenterades. Det kunde konstateras att branden startat i trinettköket. En kartong som innehöll frigolit, papp etc hade antänts av värmen från en platta som slagits på. Spisen saknade separat brytare och timer eller dylik säkerhetsanordning. Vreden till plattorna var lätta att vrida om. Utrymmena var skyddade med ett automatiskt brandlarm med rökdetektorer som snabbt löste ut och larmade både personal på plats och brandförsvaret. Angränsande källarkorridor var belamrad med inkommande varor, kartonger etc. som försvårade läget och stod hindrande vid en utrymning.

BRANDSPRIDNING

Risken för brandspridning till angränsande lokaler bedöms som stor. Brandförloppet och brandbelastningen i butiken bedöms som normal.

SLUTSATS

Ett fungerande brandlarm medförde ett tidigt larm med små skador på fastigheten som följd. Grannarna fick möjlighet att reagera i ett tidigt skede, fick ytterligare tid till utrymning och att larma.